i,1
Типовая форма

ДОГОВОР N9 НТЦ-20/00000/00з59 {ЮdВб

о прсведении учебной и производственной практики обучающегося

г. Санкт-Петербург 20 марта 2020 г,

Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны, ФГАОУ <Казанский (Приволжский)
федеральный университет)), именуемое в дальнейшем <Университет>, в лице
Первого проректора Рияза Гатаулловича Минзарипова, действующего на
основании доверенности Ns 01-20/316 от 09.12,2019г. и, с другой стороны,
Общество с ограниченной ответственностью кГазпромнефть Научно-Технический
l-{eHTp> (ООО кГазпромнефть НТЦп), именуемьtй в дальнейшем кОрганизация), в
лице заместителя генерального директQра по работе с персоналом и

организационному развитию Игнатюк Анны Викторовны, действующего на
основании действующего на основании доверенности Nэff-7 от 03,02;2020г.,
заключили ме)}цу собой договор о них(еследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1,1 Настоящий flоговор заключен в соответствии с пунктами 6-В статьи ,13

Федерального закона от 29,12.2012 Ns 273-ФЗ кОб образовании в Российской
Федерации>, Положением о практике обучающихся, осваивающих основные
профессиональные образовательные программы высше{о образования,
утверхценным приказом Минобрнауки России от 2|:11.2015 Ns 13ВЗ, и

определяет порядок организации и проведения практики обучающегося (студента
или аспиранта) Университета, осваивающего основную профессиональную
образовательную программу высшего образования, формы и способы ее
проведения, а также виды практики обучающегося.

1.2 Университет направляет, а Организация предоставляет места для
прохохцения учебной, производственной (включая преддипломную) практик,
проведения научно-исследовательской работы (далее * практика) обучающимся
Университета,

1.3 Фактический адрес места проведения практики: 190000, г. Санкт-Петербург,
наб,реки Мойки, д,75-79, лит. !.

2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2,1 Организация обязуется:
2.'1,1 Предоставить Университету места для прохо)кцения практик

обучающимися.
2.1.2 Принять обучающихся для прохох(qения практики по выданному им

направлению на практику от Университета.
2,1,3Определить продол)(ительность рабочего дня и перерывов в течение дня

при прохощцении обучqющимися практики в соответствии с требованиями,
установленн ым и трудо вы м за конодател ьством Россий ской Федерации.
2,1,4До начала практики обучающихся провести обязательный инструктаж по

охране труда и технике безопасности, с оформлением установленной
документации.
2.1.5Обеспечить безопасные условия прохо}цения практики обучающимися,

отвечающие санитарным правилам и требованиям oxpaHbl труда,
2,1,6 Принимать участие в расследовании несчастных случаев, если они

произошли в Организации с обучающимися Университета во время прохох{цения
ими практиl(и, комиссией совместно с представителем Университета.

,
l/,, тffiЕfiтilu,l'_,,.

iоJо-гщ!ЕgЩ9

2
Типовая форма

2.1.7 Щать характеристику (отзыв) о прохо)кдении практики в отношении ках(,цого
обучающегося Предоставить Университету сканированную копию настоящего
договора посредством факсимильной или электронной связи.

2.1.8 О прекращении практики в случае нарушения обучающимся техники
безопасности, правил противопожарной, промышленной безопасности, правил
внутреннего трудового распорядка, Организация обязано уведомить Университет
в течение 3 (трех) рабочих дней с даты прекращения в письменной форме с
указанием причин.
2.2 Организация имеет право:
2,2.1 Прекратить проведение практики в отношении обучающегося в случае

нарушения им техники безопасности, правил противопожарной, промышленной
безопасности, правил внутреннего трудового распорядка Организации,
2,2,2Организация имеет право отказать в прохо)кцении практики без объяснения

причин.
2.2.3Устанавливать иlили сокращать l(оличество мест для прохо)кqения практики

в связи со внутренними организационно_административными процессами в
компании.

2.З Университет обязан:
2,3.13а два месяца до начала практики предоставить Организации для

согласования программу праlfiики и календарный график прохФ{дения практики, а
также информацию о кандидатурах учащихся с кратким резюме.

2,3,2 Представить Организации направление на каждого обучающегося,
проходящего практику, не позднее, чем за неделю до начала практики.
2,3,3 Направить в Организацию обучающихся в сроки, предусмотренные

календарным планом прохо)кiцения практики.

2.3,4 Назначить в качестве руководителя практики наиболее
высококвалифицированного преподавателя.
2,3.5 Предоставлять сотрудникам Организации возможность участия в

формировании программы обучения обучающихся с целью приобретения им
необходимых профессиональных компетенций, связанных со спецификой
деятельности Организации, оказывать работникам Организации, руководителю
практики обучающимся методическую помощь в организации и проведении
практи ки.
2.3.6Принимать участие в расследовании комиссией Организации несчастных

случаев, произошедших с обучающимися.
2,3,7 Оценивать резул ьтаты выполнения обучающи мися программы практики.
2,4 Университет имеет право:
2,4.1Осуществлять текущий контроль хода практики обучающихся в

предварительно согласованных с Организацией формах.
2,4,2Вносить предложения по совершенствованию организации проведения

практики.

3 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них
обязанностей по организации и проведению практиl(и обучаюtлихся в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
Положением о производственной практике обучаюцихся высцих учебных
заведений и действующими Правилами по технике безопасности и охране труда.

4 Форс-мАжорньlЕ оБстоятЕльствА

,':'.""',
l, . ,, ,,

i,. : ,;,]
1,.].

i .l]],lz

а

Типовая форма
4,1 Стороны освобо>tцаются от ответственности за частичное или полное

НеИсполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение
явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
заlfiючения договора в результате событий чрезвьlчайного характера, которые
сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-
мах<ор). К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего договора
отНосятся: наводнение, по)l(ар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы,
эпидемии и иные проявления еил природьl, а также война или военные действия,
забастовt(а в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или
управления правового акта, повлекшего невозмо)l(ность исполнения настоящего
догOвOра.
4.2 О наступлении и прекращении указанных в п.4,1 обстоятельств Сторона

Настоящего договора, для которой создалась невозможность исполнения своих
обязательств, дол)l(на немедленно (в течение 3 календарных дней) известить
ДРУГУЮ Сторону, прило)кив к извещению документ соответствующего
коМпетентного органа о наличии данных обстоятельств. floKyMeHT, выданный
соответствующим компетентным органом, является достаточным
Подтвер)iцением наличия и продолжительности действия непреодолимой сильl.
4,3 При отсуiствии своевременного извещения, предусмотренного п.4,2,,

ВИНовНая Сторона обязана возместить другой Стороне убытлц, причиненные не
извещением или HecBoeBpeМeHHblM извецением.
4,4 Наступление обстоятельств, вьlзванных действием *непреодолимой сильl,

ВлеЧет увеличение срока исполнения настоящего договора на период действия
указан н ых обстоятел ьств.
4.5Неисполнение или ненадле)(ащее исполнение настоящего договора,

Вы3ВаННое обстоятельствами непреодолимоЙ сильl, продолжающееся в течение
Не МеНее чем одного месяца, даёт право заинтересованной стороне расторгнуть
настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке.

5 СРОК ДЕЙСТВИЯ
5.'1 flоговор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует в

течение 5 (пяти) лет.
5,2Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения

НаСТОЯЩеГО ffОговора, письменно уведомив другую Сторону о своем намерении за
30 (тридцать) календарных дней.

5,З В СлУЧае прекращения действия настоящего договсра, его полох(ения
ОСТаЮТся в силе по отношению l( праl(тике обучающихся, находящейся на стадии
реализации, до ее полного завершения.

6 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6,1 Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах по одному для

каж,цой из Сторон
6.2 СОглашенИя об и3менени и или о растор}I(ении настоящего договора

совершаются путем подп исан ия доп ол н ител ьного соглашен ия,
6,3 Любые споры, разногласия или требования, вытекающие из настоящего

договора или связанные с ним, включая относящиеся к его исполнению)
НаРУШеНИЮ, расторжению или недействительности, должны решаться Сторонами
В ДОсУДебном претензионном порядке. Срок ответа на претензию 10 (десять)
РабОЧИХ дней после даты получения другой стороной претензии Споры, не
урегулированные в досудебном претензионном порядке, разрешаются в
Арбитражном суде по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.

],,. j

4
Типовая форма
6,4Стороны информируют друг друга в пибьменной форме об изменении своего

адреса и контактной информации. Уведомление об изменении своего адреса и
контактноЙ информации направляется по факсу или электронной почтой и должно
быть подписано уполномоченньltм лицом.
6,5Исполнение сторонами обязательств по настоящему договору является

безвозмездным. Обучающийся проходит практику на безвозмездной основе.
6,6flля решения текущих вопросов по выполнению условий настоящего договора

назначаются ответственные испол нител и :

УНИВЕРСИТЕТ: 3акирова Эльвира Рашитовна - начальник отдела практик и
трудоустройства обучающихся flепартамента образования,
Elvi га, Zaki гоча@ kpfu. ru
ОРГАНИЗАЦИЯ: 3алевина Анна Руслановна - ведущий специалист, тел, 8 (812)

31 3-69-24 (до0. 3470), zа|ечiпа.аr@gаzрrоmпеft-пtс.ru

7 рЕквизитьl сторон

УНИВЕРОИТЕТ:
ФГАОУ ВО КФУ

42000В, РФ, РТ, г. l(азань,
ул, Кремлевская, 1В

Телефон: (843) 233-7 1 -09
Е-mаi|: public.mail@kpfu. ru
инн,165501вOlв
огрн 102160284,139,1

р/с 405038 1 036202000002 1

к/c 301 01 В1 0600000000603
Отделение кБанк Татарстан> NsB610
г, Казань
Бик 049205603, октмо
92701000001

Первый проректор

инзарипов

ОРГАНИ3АIlИЯ:
ООО <Газпромнефть НТЦ>

Юридический адрер:
"tb00O0,

г. Санкт-Петербург,
наб. реки Мойки д.75-79, лит, Д
Адрес для корреспонденции: 1 90000,
г. Санкт-Петербург,
наб. реки Мойки д.75-79, лит. ff
Телефон/факс (81 2)31 3-69-
24l(812)313-69-27
инн 7взв3954в7 кпп 78380,1001
окпо в3760719 оквэд 71,12.3,73,20
огрн 1079в470в9673
Банковские реквизиты :

plc 407 028 1 030000000'1 698
к/c 301 01 81 0200000000827
Банк: Ф-Л БАНКА ГПБ (АО) <Северо-
западный> г, Санкт-Петербург
Бик 044030в27

3аместитель генерального директора
по работе с персоналом и

организацион